



Rapport for miljøtilsyn hos Ragn-Sells Danmark A/S - Nørresundby, Engholmen 1, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	13.12.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	70702555	CVR nr.	86476819
E-mail	Erling.Lar- sen@ragnsells.com	P. nr.	1016380063

Virksomhedstype	K212, Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, ikke bilag1
Godkendelsesdato	21.03.2011
Tilslutningstilladelse spildevand	09.12.1995

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
13.12.23	Aftale		Belægninger på pladsen skal gennemgås

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Ragn-Sells Danmark A/S overtog virksomheden den 1. oktober 2010 og i 2011 er der meddelt ny godkendelse på standardvilkår. Godkendelsen er:</p> <ul style="list-style-type: none"> - en revision af eksisterende miljøgodkendelse til hovedaktiviteten K212, meddelt på standardvilkår, og - en § 33 godkendelse på standardvilkår til at modtage og nedknuse/neddele bygge- og anlægsaffald, der primært består af beton, mursten, træ og tegl <p>Virksomheden er en affaldsvirksomhed, der modtager beton, tegl, pap, papir, plast, bygge- og anlægsaffald, organisk affald fra kantiner, supermarkeder m.m.</p> <p>Aktiviteterne omfatter:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Indsamling og sortering af pap, papir og plast - Presning af pap og plast - Modtagelse for videresendelse af elektronikskrot - Modtagelse af beton, tegl og mursten til neddeling - Modtagelse af bygningsaffald til sortering og neddeling - Modtagelse af vinduer, glas isomix og autoruder <p>Nedknusning af beton, tegl, mursten foregår periodevis, når der er tilstrækkelige mængder, og udføres af et indlejet firma, hvorfor nedknusningen typisk vil komme til at foregå over en hel arbejdsdag. Driftstiden afhænger således af tilførte affaldsmængder.</p> <p>Der foregår ingen oparbejdning af elskrot og organisk affald, men dette affald indsamles, omlastes og videresendes til anden afdeling.</p> <p>Virksomhedens driftstid er oplyst til mandag-fredag kl. 07-18, og lørdag kl. 07-14 for så vidt angår udendørs aktiviteter. Indendørs anlæg og aktiviteter, herunder Papirafdelingen, er i drift mandag-fredag kl. 06-22 og lørdag kl. 06-18.</p> <p>Presning af jern- og metalfraktioner i letjernspresen foregår ikke mere, da Uniscrap A/S er ophørt med denne aktivitet på ejendommen. Desuden anvendes hallen med metallager/sortering heller ikke mere af Uniscrap A/S.</p> <p>Støj, luftforurening og risiko for forurening af jord, grundvand eller overfladevand er de væsentligste miljøproblemer ved virksomheden. Der er filteranlæg med afkast til det fri fra makulering af papir. Fra presning, balletering og neddeling i øvrigt er der ikke afkast til det fri.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	20	07-18	07-14	
	Miljøledelse			
	ISO 14001			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Papirudsug	Støv	9,0	Posefilter

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumen- strøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indven- dig	Udvendig			
1		1,0					

Rumopvarmning:
Olie
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Ingen bemærkninger. Der er intet ændret.
Lugt	Der blev ikke konstateret lugt fra virksomheden under tilsynet.
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	<p>I stedet for en emissionsmåling har virksomheden den 15. marts 2013 sendt dokumentation for filteranlæg til papirstøv.</p> <p>Det fremgår af den fremsendte dokumentation, at filteranlægget til papirstøv er typen Superbag 2000 XT 15, som på baggrund af en BIA-test er klassificeret som filterklasse U med en rensningsgrad på 95,5 % ved filtrering af 200 mg/m³ teststøv. Det svarer til et reststøvindhold på 9 mg/m³, hvilket overholder miljøgodkendelses krav på maks. 10 mg/m³.</p> <p>Det fremgår af databladet, at filteret er anvendeligt til bl.a. papirstrimler og –støv.</p> <p>Ved tilsynet blev oplyst, at der alene er afkast til det fri fra makulering af papir.</p> <p>Vilkåret for opfyldt.</p>

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Nedknusning		Ingen afskærmning/støjdæmpning
2	Af- og pålæsning		Ingen afskærmning/støjdæmpning
3	Neddeling		Ingen afskærmning/støjdæmpning
4	Letjernspresse		Afskærmning uden lydisolering
5	Papirpresser		Indendørs i bygning
6	Makuleringsmaskine		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der blev ikke konstateret væsentlig støj fra virksomhedens aktiviteter under tilsynet

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Forurennet overfladevand				Olieudskiller og sandfang
1	1	Vaskehal/vaskeplads		158	m ³	Olieudskiller og sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, overfladevand	Overfladevand fra pladsen afledes via et regnvandsbassin til offentlig kloak
Spildevand, tilslutningstilladelse	Virksomheden har en tilladelse fra 9. december 1995

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Forurennet overfladevand	Olieudskiller med koalescensfilter	15,0	1.000	3.000
1	Vaskehal/vaskeplads	Olieudskiller med koalescensfilter	15,0	1.000	3.000

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etablissement, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
1	Diesel	5.900	1999	Over jord	JA		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Overjordisk 5900 l olietank placeret ved bygning - afskærmet for påkørsel Tanken er en ståltank fra Erik ROUG med fabriktionsnummer: 8735701
Olietanke, sløjfningstermin	30.08.2029
Olietanke, registrering i BBR	Ja

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, opbevaring	Pladsen til beton og tegl foregår på ubefæstet areal, hvor affaldet er opdelt i bunker som ren beton og tegl, som består af en blanding af beton og tegl.
Affald, sortering	Virksomheden modtager affald, som sorteres, så det kan genanvendes eller nyttiggøres. Virksomheden modtaget uforurenede bygge- og anlægsaffald i blandede læs, som bliver udsorteret og placeret i båse efter sortering. Der modtages kun uforurenede beton og tegl og klinker
Affald, bortskaffelse	Det sorterede affald bortskaffes til godkendte modtageanlæg jf ADS Beton og tegl sorteres og knuses og bortskaffes som en vare til virksomheder eller private kunder.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret synlige tegn på jordforurening på de arealer der var omfattet af tilsynet.
Generelle bemærkninger	Den faste belægning på virksomhedens areal trænger til en gennemgang for revner og sprække, der skal udbedres. Det blev aftalt, at når vejret er bedre, så vil revner og sprækker i belægningen blive udbedret.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i et område, der i følge kommuneplanen er udlagt som et H område svarende til let erhvervsområde miljøklasse 3-5. Området reguleret i lokalplan 12-028 Erhvervsområde ved Sundsholmen, Nørre Uttrup.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Ved tilsynet blev driftsjournal og registrering af mængden af affald på pladsen fremvist. Oplaget opgøres hvert kvartal ved et visuelt skøn på pladsen, sammenholdt med en opgørelse over ind- og udgåede mængder i perioden. Opgørelsen skal omfatte alle affaldskategorier, nævnt i vilkår 9, 32 og 36.
Bæredygtighed*	Ragn-Sells er en virksomhed, der hele tiden forsøger at optimere genanvendelsen af det affald, som de modtager. Virksomheden har lige fået miljøgodkendelse til at sortere tekstiler, så gammelt tøj kan blive genanvendt til nye tekstiler.
Kampagne	Aalborg Kommunes tilsynskampagne for 2023 er modtagekontrol af affald modtaget på Nordværk. Aalborg kommune kan via de stikprøvekontroller vi modtager fra Nordværk forbrænding se, at der bliver kørt meget genanvendeligt affald til forbrænding. Der blev derfor spurgt ind til hvorfor virksomhedens aflevering af brændbart affald på Nordværk Energianlæg. Ragn-Sells har tidligere afleveret store mængder brændbart affald, som ifølge Nordværk indeholdt genanvendelige materialer. Aalborg Kommune har på baggrund af oplysninger i ADS kunne konstatere at denne mængde er blevet mindre. Ragn-Sells oplyste, at de sender blandedt bygge- og anlægsaffald til sortering hos Compsol i Hobro, da det er billigere og så står Ragn-Sells ikke med restaffaldet efter sorteringen.